MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 152/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887.
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 12 de fevereiro de 20 19.

I
Com os nossos respeitosos cumprimentos, em reposta ao

Requerimento n° 118/19, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK, levamos ao
conhecimento desse Legislativo que, conforme buscas e consultas realizadas, não foi
encontrado nenhum instrumento físico legal autorizando a utilização do local pelo
Centro de Treinamento Tático Paintball Araraquara - "Holocausto Squad", como
também, desconhecemos qualquer tipo de autorização informal para o uso do espaço.
Todavia, conforme apurado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, não
foi verificada a utilização do local.

O imóvel em apreço, durante o ano de 2016, foi
objeto de licitação na modalidade concorrência, porém durante a abertura do .....
processo o mesmo foi declarado "deserto", tendo em vista a ausência de interessados. ~~

7

Posteriormente, no exercício de 2018, o imóvel foi novamente objeto de concorrência .::'
em duas oportunidades durante o mês de agosto; porém, não ocorreu a presença de J:7
interessados. ;~:

(.$:1 ... ~.
O valor estimado para a alienação do imóve~

corresponde a quantia de R$ 2.599.385,20 (dois milhões, quinhentos e noventa e nove:.~
-·J

mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), permanecendo disponível parct:i~
alienação até a presente data.

Não obstante ao
conforme programação de serviços da Secretaria
Públicos, já se encontra priorizado.

~
exposto, a limpeza do loca l,~
Municipal de Obras e Serviço~!

·:....;.

~
(-;.

Colocando-nos à disposição para o que fo~
necessário, renovamos os protestos de osso levado apreço e distinta consideração. ~

~
~ At nte,

' .
RB. (G. 8.562/19)